
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 26 de dezembro de 2022 Edição Nº: 3904 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS. A Prefeitura Municipal  de 

Jaguaribe comunica aos interessados que no dia 27 de Dezembro de 2022, às 09:00 

horas, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, localizada na Avenida Maria 

Nizinha Campelo, 341, Aldeota, estará abrindo os envelopes de PROPOSTAS DE 

PREÇOS referentes a TOMADA DE PREÇOS Nº 21.06.02/2022 cujo objeto é a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DA CONSTRUÇÃO DE 

CASAS POPULARES NA SEDE, JUNTO A SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE. .Maiores informações poderão ser adquiridas na Sala da Comissão de 

Licitações, pelo telefone (88) 3522-1092 e pelo e–mail: licitação@jaguaribe.ce.gov.br. 

Jaguaribe – CE, Jaguaribe – CE, 23 de Dezembro de 2022. Michelle Maria Martins de 

Barros – Presidente da CPL. 

 
***  ***  *** 

 
ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO PREGÃO ELETRONICO Nº 20.06.03/2021, com 

o Objetos: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 

DE MATERIAL DE CONSUMO (BAÚ LITERÁRIO – MÓVEL) PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DA EDUCAÇÃO INFANTIL E DO ENSINO 

FUNDAMENTAL, ATRAVÉS DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE. Na publicação do Diário Oficial do Município de 

Jaguaribe, Edição 3819, 22 de agosto de 2022. Referente ao CONTRATO Nº 

20.06.03/2021 ONDE SE LÊ:  2.202.965,75 (Dois milhões e duzentos e dois mil e 

novecentos e sessenta e cinco reais e setenta e cinco centavos). LEIA-SE CORRETO: 

2.202.965,75 (Dois milhões e duzentos e dois mil e novecentos e sessenta e cinco reais e 

setenta e cinco centavos). Jaguaribe/Ce, 26 de dezembro de 2022. Francisco Elder 

Cavalcante Barroso - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA. 

 
***  ***  *** 

 
PORTARIA Nº 598 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2022. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE, Alexandre Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: Conceder ao servidor Municipal, OTÍLIA MARIA DIÓGENES 

PINHEIRO, ocupando a função de Auxiliar de Enfermagem, Matrícula nº 010441-8 na 

forma do Processo nº 008/2022, lotado na Secretaria da Saúde, com fundamento no Art. 

Nº 90, Inciso VI da Lei Orgânica do Município de Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99 da Lei 

nº 543 de 27 de novembro de 1993, com observância do Art. Nº 102 da mesma Lei, 

Licença Especial de 02(doias) meses, durante o período de 22.12.2022 à 21.02.2023. Art. 

2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 

22.12.2022. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PALÁCIO DA 

INTENDÊNCIA, em 22 de dezembro de 2022. Alexandre Gomes Diógenes Prefeito 

Municipal 

 
***  ***  *** 

 

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 192/2022. O Ordenador de despesa do 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são 

conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 2021. Considerando a 

necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo: 

TRANSPORTAR UM CONJUNTO SUBMERSO 10CV PARA CONSERTO, NA 

OFICINA DANIEL GOMES FELIPE-ME, NA CIDADE DE IGUATU – CEARÁ. 

RESOLVE Designar CLEUDO MARTINS DE BARROS, CPF 842.943.103-91, para 

efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a tesouraria do Serviço 

Autônomo de água e Esgoto - SAAE, a efetuar o pagamento de 01 (uma) diária, no valor 

de R$ 60,00 (sessenta reais), a se realizar no dia 26/12/2022. REGISTRE-SE, 

COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Jaguaribe - Ceará, 26 de dezembro de 2022. Jander 

Robson Bezerra Gomes. Diretor do SAAE 

 
***  ***  *** 

 

 
 
 

 
 

 

 

 


